PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
www.pmvc.com.br

GABINETE CIVIL

Oficio — 030/2021 - GAC

Vitória da Conquista, 10 de maio de 2021.

A Sua Excelência o Senhor

Luis Carlos Batista de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Vitória da Conquista — BA

Prezado Presidente,

Dirijo-me a Vossa Excelência em resposta ao Oficio n° 158/2021 SECGERAL/CMVC,

que trata do Requerimento n° 83/2021 de autoria do Vereador Luciano Gomes, para encaminhar

Oficio da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer com as devidas informações

sobre o pleito.

Sem mais para o momento, renovo votos de estima e consideração.

Respeitosamente,

Chefe do Gabinete Civil

Pç. Joaquim Correia, 55 — Centro, Fone: (77) 3424-8530 / (77) 3424-8531,
gabinetedoprefeito@pmvc.ba.gov.br - gabinetecivilvca@pmvc.ba.gov.br - www.pmvc.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer

Gabinete do Secretário

Em 30 de abril de 2021.

Ao
Gabinete Civil
At.: Lucas Dias

Senhor Secretário,

Em resposta à CI nQ 142-GAC, informamos a Vossa Senhoria que desde o ano

passado a Secretaria de Cultura vem buscando viabilizar recursos, por meio de editais,

para auxiliar financeiramente a classe artística, que foi atingida diretamente

pelo fechamento dos equipamentos culturais, em função da pandemia.

Informamos ainda que estamos na iminência de lançar uni edital, que irá

contemplar também esta importante classe de trabalhadores de técnico de som que atuam

em nosso Município.

Atenciosamente,

A
Secretário d u1tpf4a, TurimcEsporte e LazPr

Rua dos Andrades, n°231. Centro
Fone: cri 3422-8187
CEP 45000-615 - da Conquista - Bahia
culluradmvcCgrnakcorn
www.prnvc.ba.gov.b(